
 

Об итогах 

окружного этапа областного конкурса для педагогов, студентов и 

обучающихся образовательных организаций «Есть такая профессия…» 

 

 

В соответствии с Положением об организации и проведении окружного этапа 

областного конкурса для педагогов, студентов и обучающихся образовательных 

организаций «Есть такая профессия…», утвержденным приказом СВУ МОиНСО 

от  04 февраля  2022 года   № 036-од, на основании решения жюри Конкурса,  

п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Наградить дипломами Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области победителей (1 место) и призеров (2 

и 3 места) Конкурса (Приложение №1). 

2. Объявить благодарность: 

- педагогам, подготовившим участников к конкурсу (Приложение №1). 

- членам жюри Конкурса (Приложение №2). 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 

 
от 11 марта 2022 года № 83-од 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                                        к приказу 

                                                                                                          СВУ МОиНСО 

   от 11.03. 2022г. № 83-од 

 
 

 

Итоги 

окружного этапа областного 

конкурса для педагогов, студентов и обучающихся образовательных 

организаций «Есть такая профессия…» 

 

Номинация «Сочинение»  

I возрастная категория – 7-10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Сидорова Анастасия  ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

  

Резачкина 

Светлана 

Ивановна 

I место 

победитель 

2 Потапова Ксения  ГБОУ ООШ им. 

П. В. Алексахина 

с. Красные 

Ключи 

Потапова 

Наталия 

Вениаминовна 

II место призер 

3 Байдюков Кирилл  ГБОУ ООШ им. 

П. В. Алексахина 

с. Красные 

Ключи  

Горячева 

Татьяна 

Ивановна 

III место призер 

 

Номинация «Сочинение» 

II возрастная категория – 10-12 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Лукьянова Валерия  ГБОУ СОШ 

им.Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск   

Стерликова 

Ольга 

Викторовна 

III место призер 

 

Номинация «Сочинение» 

III возрастная категория – 13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитеь  Результат 

1 Кузнецов Андрей   ГБОУ СОШ им. 

В.С. Чекмасова 

с.Большое 

Петрова Нина 

Сергеевна 

 

II место призер 



Микушкино 

  

2 Мингашева Валерия ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкин

о 

 

Однодворцева 

Татьяна 

Евгеньевна 

III место призер 

 

Номинация «Презентация» 

I возрастная категория – 7-10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитеь Результат 

1 Рахматулин Айнур  СП «Детский 

сад» Солнышко» 

ГБОУ СОШ с. 

Новое 

Мансуркино 

Иксанова 

Гузалия 

Наиловна, 

Нурутдинова 

Лилия 

Мухаметрасы

ховна 

I место 

победитель 

2 Степанова Софья 

 

ГБОУ СОШ им. 

С.В.Байменова  

города 

Похвистнево 

  

Чилинкина 

Елена 

Валентиновна 

II место призер 

3 Шарафиева Сабрина  ГБОУ СОШ 

с.Русский 

Байтуган 

  

Гордеева 

Валентина 

Анатольевна 

III место призер 

 

Номинация «Презентация» 

II возрастная категория – 10-12 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО, класс Руководитель Результат 

1 Дмитриева Арина ГБОУ СОШ 

им.В.С. 

Чекмасова с. 

Большое 

Микушкино 

  

Хураськина 

Вера 

Тимофеевна 

II место призер 

2 Машнева Дарья  ГБОУ СОШ с. 

Камышла  

 

Ахметзянова 

Гульнара 

Файзулловна 

III место призер 

 

 



 

Номинация «Презентация» 

III возрастная категория – 13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Нурутдинов Динар  ГБОУ СОШ с. 

Новое 

Мансуркино 

 

Нурутдинова 

Лилия 

Мухаметрасыховна 

I место 

победитель 

2 Касимов Александр ГБОУ СОШ 

имени Ф.Н. 

Ижедерова 

с.Рысайкино 

Султангуловский 

филиал 

 

Липатова 

Валентина 

Петровна 

II место 

призер 

3 Сапунова Марина  ГБОУ ООШ с. 

Малое 

Ибряйкина 

  

Илехметов 

Алексей Юрьевич 

III место 

призер 

 

Номинация «Презентация» 

IV возрастная категория – 15-17 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Афанасьева 

Екатерина  

ГБОУ СОШ им. 

П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево  

 

Однодворцева 

Татьяна 

Евгеньевна 

III место призер 

 

Номинация «Презентация» 

V возрастная категория – 17-21 год 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Дмитриева Виктория  ГБОУ СОШ им.  

В.С. Чекмасова с. 

Большое 

Микушкино  

 

Хураськина 

Светлана 

Тимофеевна 

II место призер 

 

Номинация «Реферат» 

III возрастная категория – 13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 



1 Третьякова Мария  ГБОУ СОШ № 3 

города 

Похвистнево  

 

Каюмова 

Рамиля 

Иршатовна 

III место призер 

 

 

 

Номинация «Проект» 

I возрастная категория – 7-10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Шелашникова Дарина 

 

ГБОУ СОШ 

им.В.С. 

Чекмасова 

с.Большое 

Микушкино   

 

 

Сидорова 

Елена 

Николаевна 

II место призер 

 

 

Номинация «Проект» 

III возрастная категория – 13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Шайхутдинова Алсу  ГБОУ СОШ с. 

Камышла  

 

Михайлова 

Валентина 

Сергеевна 

I место 

победитель 

2 

 

Радаева Ксения  

Салимова Элина 

ГБОУ ООШ с. 

Малый Толкай  

 

Карпунина 

Ирина 

Евгеньевна, 

Инкина Мария 

Геннадьевна 

II место призѐр 

3 Евграфов Артѐм  ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского 

с.Подбельск м.р.  

 

Атаманова 

Светлана 

Юрьевна 

II место призер 

 

Номинация «Авторское стихотворение» 

I возрастная категория – 7-10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Баранов Яков ГБОУ гимназия 

им. С.В. 

Байменова города 

Сорокина 

Елена 

Владимировна 

II место призер 



Похвистнево  

 

2 Васильцова Ксения ГБОУ СОШ им. 

П.В Кравцова с. 

Старопохвистнево  

Николаева 

Людмила   

Александровна 

 

III место призѐр 

 

 

 

Номинация «Авторское стихотворение» 

II возрастная категория – 10-12 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Левенцов Андрей ГБОУ СОШ им.П. 

В.Кравцова с. 

Старопохвистнево  

Ильичева 

Ольга 

Анатольевна 

 

III место призер 

 

Номинация «Авторское стихотворение» 

III возрастная категория – 13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Гусамова Камила   ГБОУ СОШ с. 

Камышла  

  

Пупкова  

Альфия  

Нигматовна 

 

II место призер 

2 Шакурова Элина  ГБОУ СОШ   с. 

Русский 

Байтуган  

 

Гарифуллина 

Роза 

Ибрагимовна 

III место призер 

 

Номинация «Эссе» 

II возрастная категория – 10-12 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 

1 Захрутдинова Диана  ГБОУ СОШ 

им.Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск  

  

Пижамова  

Татьяна 

Ивановна 

III место призер 

 

Номинация «Эссе» 

IV возрастная категория –15-17 лет 

№ ФИ учащегося ОО Руководитель Результат 



п.п 

1 Хасанова Алсу  ГБОУ СОШ 

им.Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск  

 

Сидорова 

Ирина 

Ивановна 

III место призер 

 

 

 

Номинация «Эссе» 

V возрастная категория – 17-21 год 

№ 

п.п 

ФИО студента ОО Руководитель Результат 

1 Пижамова Виктория 

Ивановна 

ГБОУ СОШ им. 

Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

студентка 3 

курса, 

Самарский 

государственный 

Социально- 

педагогический 

университет 

факультет 

иностранных 

языков  

 

 

Максутова 

Юлия 

Раисовна 

III место призер 

 

Номинация «Эссе» 

Работа педагога 

№ 

п.п 

ФИО педагога ОО 

предмет 

Руководитель Результат 

1 Угадерова Екатерина 

Николаесна 

ГБОУ СОШ с. 

Староганькино, 

учитель русского 

языка и 

литературы  

Угадерова  

Екатерина 

Николаевна   

II место призер 

 

Номинация «Видеосюжет» 

IV возрастная категория -15-17 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Мухаметханиев Рафик ГБОУ СОШ с. Мухаметханиева I место 



Русский 

Байтуган 

 

Ляйсан 

Минзагитовна 

победитель 

2 Первушев Артем ГБОУ ООШ с. 

Малый Толкай 

 

Карпунина 

Ирина 

Евгеньевна, 

Инкина Мария 

Геннадьевна 

 

II место призер 

3 

 

Калимуллин Радиф 

Тягаев Александр 

ГБОУ СОШ 

 с. Русский 

Байтуган 

Бадртдинов 

Ильфат 

Айратович 

III место призер 

 

Номинация «Рисунок» 

I возрастная категория-7-10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Хондрюков 

Алексей 

ГБОУ ООШ 

с.Малое Ибряйкино 

Прокофьева 

Татьяна 

Алексеевна 

I место 

победитель 

2 Сафиуллина 

Диляра 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Бадретдинова 

Дания 

Тагировна 

II место призер 

3 Фомина 

Анастасия 

ГБОУ СОШ 

им.В.П.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Кожевникова 

Ольга 

Александровна 

III место призер 

 

Номинация «Рисунок» 

II возрастная категория-10-12 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Ганичкина 

Светлана  

ГБОУгимназия 

им.С.В.Байменова 

города 

Похвистнево 

Бугранова 

Галина 

Ивановна 

I место 

победитель 

2 Корнилова 

Магдалина  

ГБОУ СОШ 

им.В.П.Кравцова 

с.Старопохвистнево 

Чиликина 

Елена 

Валентиновна 

III место призер 

 

Номинация «Рисунок» 

III возрастная категория -13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Талькова Таисия ГБОУ гимназия Бугранова I место 



им. С.В.Байменова 

города 

Похвистнево 

Галина 

Ивановна  

победитель 

2 Сагдеева Эльмира ГБОУ гимназия 

им. С.В.Байменова 

города  

Похвистнево 

Бугранова 

Галина 

Ивановна 

II место призер 

3 Спорыш Дарина ГБОУ СОШ с 

Русский Байтуган  

Сайдашева 

Елена 

Шагидулаевна 

II место призер 

4 Митрофанова Юлия ГБОУ СОШ  

им.Ф.Н.Ижедерова 

с.  Рысайкино,  

ЦВР «Эврика» - 

СП ГБОУ СОШ 

им. Н.С. 

Доровского с. 

Подбельск – 

объединение 

«Компьютерное» 

Исаев Алексей 

Владимирович 

III место призер 

 

Номинация «Рисунок» 

IV возрастная категория -15 – 17 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководител

ь  

Результат 

1 Иванякова Марина  ГБОУ ООШ 

с.Малое 

Ибряйкино 

Илехметов 

Алексей 

Юрьевич 

I место призер 

2 Языкина Вероника ГБОУ СОШ 

с.Среднее 

Аверкино 

Молякова 

Елена 

Александровн

а 

II место призер 

3 Гаязова Регина ГБОУ СОШ с 

Русский Байтуган 

Сайдашева 

Елена 

Шагидулаевна 

III место призер 

 

Номинация «Макет» 

I  возрастная категория -7-10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Авезова 

 Азиза 

ГБОУ СОШ 

№1города 

Похвистнево 

Новикова 

Лариса 

Александровна 

I место 

победитель 

2 Пятницина ГБОУ  СОШ им. Николаева I место 



Екатерина П.В. Кравцова с. 

Старопохвистнево  

Людмила 

Александровна 

победитель 

3 Шигабутдинов  

Тимур 

ГБОУ СОШ 

с. Камышла 

Ахмадуллина 

Гульуся 

Миннезикиевна 

II место призер 

4 Крупнова  

Виктория 

ГБОУ СОШ №1 

города 

Похвистнево 

Новикова 

Лариса 

Александровна 

III место призер 

 

Номинация «Фотография» 

I возрастная категория - 7 – 10 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

 

 

1 

Панкова Анастасия ГБОУгимназия 

 им. С. В. 

Байменова города 

Похвистнево 

Галкина 

Галина 

Александровна  

I место призер 

2 Пименова Екатерина ГБОУ СОШ № 1 

города 

Похвистнево 

Зуева Татьяна 

Ивановна 

II место призер 

3 Сафиуллин Линар 

 

ГБОУ гимназия 

им.С.В.Байменова 

города 

Похвистнево 

Степанова 

Татьяна 

Александровна  

 

III место призер 

 

Номинация «Фотография» 

III возрастная категория-13-15 лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Маганев Илья ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино  

Степанова 

Людмила 

Васильевна 

 

II место призер 

2 Шнуркова Татьяна ГБОУ СОШ 

им.В.В.Еремеева 

с.Нижнеаверкино  

Степанова 

Людмила 

Васильевна  

III место призер 

 

Номинация «Фотография» 

IV возрастная категория-15-17лет 

№ 

п.п 

ФИ учащегося ОО Руководитель  Результат 

1 Кавтаськина Алина  ГБОУ гимназия 

им С.В. 

Байменова города 

Синеглазова 

Ирина 

Вячеславовна 

III место призер 



Похвистнево 

 

Номинация «Герб» 

IV возрастная категория-15-17лет 

№ 

п.п 

ФИ студента ОО Руководитель  Результат 

1 Пудовкин Игорь ГБПОУ  

«Образовательный 

центр»  с. 

Камышла 

Борзов 

Николай 

Иванович 

III место призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

                                                                                                          к приказу  

СВУ МОиНСО 

от 11. 03.2022г. № 83-од 

 

 

Состав жюри 

 

1.       1. Сидорова Ирина Ивановна – председатель жюри, учитель русского языка 

и литературы ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.Подбельск; 

       2.  Галимова Людмила Владимировна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ лицей (экономический) с.Исаклы; 

       3.  Кузьмина Светлана Владимировна, учитель русского языка и 

литературы ГБОУ СОШ №2 им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино; 

       4.  Норматова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 

Губернский колледж города Похвистнево; 

       5. Жирякова Альфия Абузяровна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ с. Камышла; 

       6. Бугранова Галина Ивановна, учитель черчения и изобразительного 

искусства ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова города Похвистнево; 

       7. Власова Ольга Валерьевна, учитель изобразительного искусства ГБОУ 

СОШ №7 города Похвистнево; 

       8. Кузнецова Оксана Викторовна, учитель музыки ГБОУ гимназии им. С.В. 

Байменова города Похвистнево; 

       9. Кошкин Виктор Викторович, учитель музыки ГБОУ СОШ №2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

 

 

 

 


